拝啓
平素は格別の御芳情を賜り誠に有り難うございます。
この度、新潟県阿賀野市村杉温泉にある旅館「風雅の宿 長生館」では、2009年１月よりNHK
大河ドラマで放映されている天地人に因みまして、直江兹続の「義」や「愛」をあしらった天地人
会席を開発いたしましたのでこちらにご報告させて頂きます。

敬具

報道機関各位

＜お問い合わせはお気軽にどうぞ＞
村杉温泉 長生館 代表取締役専務：荒木（アラキ）

〒959-1928 新潟県阿賀野市村杉4632-8
Tel：0250-66-2111 FAX：0250-66-2151

MAIL：murasugi@chouseikan.co.jp まで、お願いいたします。

1

Copyright©2009 Chouseikan Co.,ltd. All rights reserved                                                                       www.chouseikan.co.jp

PRESS RELEASE

★掲載特典★
日帰り／宿泊 無料券プレゼント有り

天下を勝ち取るために、織田信長や豊臣秀吉、徳川家
康等の戦国武将たちが策略を重ね、人を欺き、裏切り、
のし上がっていこうとしていた中で、『義』や『愛』を重ん
じ、越後の民を守る戦に挑んでいく兹続の姿は、多くの
武将を魅了しました。

「利」を求める戦国時代において、「愛」を信じた兹続の
生き様は、最も恐れられた伝説の男と呼ぶに相応しいも
のでした。

戦乱の時代に頑なに『愛』を注いだ兹続の思いを形にい
たしました。

【おしながき】 愛結びけんさ焼き亀甲茶漬け

Copyright©2009 Chouseikan Co.,ltd. All rights reserved                                                                       www.chouseikan.co.jp

2
【義】に始まり【愛】に終わる… 直江兼続御膳

時は下克上の乱世。
子が親を打ち、肉親同士でもその命を賭けて争う苛酷
な時代に、ひとり『義』・『愛』を掲げ、生き抜いた武将が
天地人の主人公である直江兹続です。

前菜に『第一義』の扇子を添え、直江兹続の真直ぐな
姿勢を表した一品です。

【おしながき】 旬時の珍味七種

兹続は、火縄銃（鉄砲）に関わる職人を藩外から招き、
鉄砲町で鉄砲を製造させ戦に備えました。併せて、火縄
銃の射撃訓練を熱心に奨励し、「鉄砲稽古定」なる鉄砲
の撃ち方を記した書を発したことでも有名です。

この鉄砲製造と射撃訓練奨励は、後の「大阪冬の陣」で
成果が発揮され、徳川秀忠より感謝状が贈られました。

火縄銃を竹筒と手毬寿司で表現しました。

【おしながき】 一の弾・・・新潟和牛たたき、
二の弾・・・サーモン手毬、三の弾・・・天然茸 ゆず

その他、当館名物の五頭山麓豆腐、越後の旬魚のお造り、伝統料理鯉の飴煮 等をご用意いたします。

★掲載特典★
日帰り／宿泊 無料券プレゼント有り

新潟にゆかりのある戦国武将、直江兹続を主人公にした２００９年大河ドラマ
「天地人」の放映が開始されました♪
長生館では天地人放映記念として特別なプランをご用意致しました。

直江兹継からイメージして当館料理長が考案した『直江兹続御膳』をお楽しみ
頂けます。
さらに特典として『愛』の限定グッズもついてきます☆

村杉温泉の周辺には、兹続とともに戦った水原親憲の居城、水原城跡（後に
代官所となり現在復元公開中）や上杉謙信のお墓がある観音寺などがありま
す。
戦国に思いをはせて歴史情緒を楽しんでみてはいかがでしょうか？

Copyright©2009 Chouseikan Co.,ltd. All rights reserved                                                                       www.chouseikan.co.jp

周辺観光

3
★掲載特典★

日帰り／宿泊 無料券プレゼント有り

観音寺 水原代官所
上杉謙信の墓があります。

【基本情報】
〒959-2214

新潟県阿賀野市草水751

TEL 0250-68-3705

直江兹続や上杉勢が駐留して
いたこともある水原城。
水原親憲は直江兹継、前田
慶次郎と一緒に戦ったことも
あります。

風雅の宿 長生館 について

風雅の宿 長生館
〒959-1928 新潟県阿賀野市村杉4632-8

TEL:0250-66-2111

URL：/www.chouseikan.co.jp

風雅の宿 長生館のある阿賀野市（笹神地区）は、「ゆうきの里」として農作物を
有機栽培で生産されていることで全国的に知られております。もちろん当館でも、
有機栽培の米や野菜を使用し、健康になるお料理を提供しております。
また日本海までわずか30分という地の利もあり、新鮮な海の幸も食膳を賑わします。

―施設概要―

客室数 27室／収容人数 160名様／大・中・小宴会場／ロビーラウンジ／
二次会処/クラブ/コンベンションホール／大浴場（露天風呂／貸切露天風呂／
茶室風貸切露天風呂）

―アクセス―

東京から上越新幹線で新潟駅経由、水原駅（約180分）
無料送迎あり。

是非一度、
取材にいらしてください。

【基本情報】
〒959-2022

新潟県阿賀野市外城町10番5号
TEL 0250-63-1722

宿泊プラン紹介

【2009年大河ドラマ“天地人”放映記念！】愛の直江兹続御膳プラン

本ニュースリリースを最後までお読みいただきありがとうございました。
本企画について、 「もっと聞いてみたいこと」・「こんなことできないの？」等ございましたら、
何なりとお問合せください。最大限ご協力させていただきます。どうぞ、お気軽にお問合せくださいませ。
末筆となりますが、何卒貴媒体にご掲載願えますよう心よりお願い申し上げます。
皆様からのお問い合わせをお待ち申し上げております。

村杉温泉 風雅の宿 長生館 代表取締役専務 荒木

お申し込み用紙

荒木まで

ＦＡＸ送信は以下のフォームにご記入の上・・・

お電話でも本ＦＡＸでもメールでも、お気軽にお問合せください。

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

会社名 代表者名

ﾌﾘｶﾞﾅ ﾌﾘｶﾞﾅ

貴媒体名 ご担当者

TEL

FAX

ＭＡＩＬ

ＵＲＬ

会社
ご住所

【訪問取材希望日】　　　　　　月　　　　　日頃を希望　　（希望日がございましたらご記入ください）

〒

【ご質問・ご要望などご自由にお書きください】

＜お問い合わせはお気軽にどうぞ＞
村杉温泉 長生館 代表取締役専務：荒木（アラキ）

〒959-1928 新潟県阿賀野市村杉4632-8
Tel：0250-66-2111 FAX：0250-66-2151

MAIL：murasugi@chouseikan.co.jp まで、お願いいたします。

0250-66-2151